In nomine domini amen. Nos Swantopoleus dux Pomeranorum notum esse volumus omnibus presens scriptum inspecturis, quod ad honorem dei^a et beate Marie virginis domui Succouiensi ibidem fratribus et sororibus ordinis Premonstratensis damus hereditates Rambosovo, Scoycicino, Smantaw, Mesaw^{r1)} cum omni iure ac utilitate, cum agris, cultis et incultis, cum silvis, nemoribus, stagnis, lacubus, melleficiis, venationibus, cum pratis, pascuis, paludibus et aliis omnibus utilitatibus et proventibus inviolabiliter confirmamus. Ut nullus audeat violare, et ne memoria temporis procedentibus ad nichilum redigatur, litera nostra et sigillo nostro roboramus. Datum in Succouia anno domini M^o. CC^o. quinquagesimo VIII^o VII^o Kalendas Augusti presentibus tribus sororibus nostris et preposito Simone, priori Conrado et presentibus militibus meis: comite Petro venatore, comite Sulimir dapifero de Slupe, Goslao de Slauin subdapifero. Qui hanc nostram donacionem ausu temerario attemptaverit violare, anathemate marranatha^s percuciantur et iram dei et sancte Marie, cui iniuriam facient, incurrant. Acta sunt hec in capitulo ipsius ecclesie.

a) Witenborch P 1. b) Godesowe et Malelin P 1. *Es stand hier:* Malingente similiter prefate nostre ecclesie conferimus et presenti privilegio confirmamus | Malelin. *Der Schreiber irrt in den nächsten Satz.* c) dotes nostras P 1. d) iuris fehlt P. e) h. n. d. aliq. P 1. f) Mida P. g) Siegebota P. h) Joannes P 1. i) Dirssow P. k) Johannes de Wittenburch P. l) eius fehlt P. m) Diabolus P 1. n) Dirssow P. o) duc. quinq. oct. P 1. p) temp.—imp. fehlt P. q) deo D. r) *übergeschr.*, Mebsow *ausgestrich.* D. s) inasramata D.

1) *Smentau s. w., Mehsau s. ö. von Carthaus; Scoycicino (1259: Voiucino) wohl in der Nähe, aber nicht mehr vorhanden (an Stojentín, poln. Stójcino s. w. von Zezenow, Kr. Stolp, ist doch kaum zu denken).*

175.

1258. November 11. Dirschau. Herzog Sambor von Pommern verleiht Hermann Bolco die von Conrad von Bordin erkauften Güter Malsau und Turse.

*Transsumpt des Abtes Heinrich von Pelplin von 1303 (beschädigt) im Staatsarchiv zu Königsberg. Schbl. 48 n. 30.
Gedruckt: Lucas David III Anhang 34/36 n. XVIII.*

In nomine [sancte] et individue trinitatis amen. Nos Samborius dei gratia dux Pomeranie universis Christi fidelibus presens script[um in]specturis salutem in domino. Quoniam gesta mortalium ex commutatione temporum in oblivionem sepius elabuntur, expedit ea, que in longevam educenda sunt memoriam, tam scripture quam testium presidio perhennari. Ad noticiam igitur universorum cupimus devenire, quod Hermannus Bolco¹⁾ rationabili et vero empcionis tytulo bona in Malsow et Thurn²⁾ de Conrado de Bordin rationabiliter comparavit, verum quod ementis et vendentis contractus iuxta terre consuetudinem habet in nostra et baronum nostrorum presentia publicari, ideoque idem Hermannus Bolco cum eodem Conrado de Bordin se nostre et nostrorum baronum presencie optulerunt ordinacionem sui contractus solempniter publicantes consensumque nostrum super eo voto parili repententes; nobis itaque eorum ordinationi plene et expresse consencientibus, facta eciam protestacione solempni et admissio, quod idem H[ermannus] Bolco ab eodem Conrado de Bordin dicta bona cum omni iure et utilitate, quo ad ipsum devoluta fuerant, ad manus nostras liberaliter resingnavit, que bona eidem Hermanno et suis iustis heredibus utriusque sexus nos de consensu nostro et nostrorum baronum cum omni iure, possessione, venacione, piscatione et omni utilitate, qua alii sua bona possident, resingnamus, hoc solo interposito, quod ipse Hermannus et sui heredes cum uno equo servire contra omnes invasores patrie sint astricti. Ceterum si voluerit vel heredes si voluerint vendere dicta bona, vendant hominibus, qui sicut ipsi congrue valeant deservire. Ut autem dictorum bonorum granicie nescientibus patefiant, eas hoc modo duximus distingwendas. Proten-duntur siquidem hec bona Malsowe et Thurn eciam lacus nomine Thurn³⁾ usque ad granicias illorum de Gotsowe⁴⁾ et abinde ad granicias illorum de Stoyslaw⁵⁾, deinde ad granicias illorum de Lubsow⁶⁾. In huius igitur rei testimonium presens scriptum sigilli nostri munimine roboramus testibus anotatis verbi gratia: cancellarius noster Johannes dictus de [Lugen]dorf, Heynricus de Brunewic, Johannes scoltetus de Dyrsowe dictus de Wittenburk, milites Herbordus [et Con]radus de Lugendorf filius suus, Philippus, Alexidus, Peregrinus noster advocatus, item milites [Heynricus] de Indagine, Heynricus de Sturmaria, Heynricus Silder buriensis in Dyrsowe, Heynricus de . . . bürc et alii quam plures viri fide dingni. Datum in Dyrsowe anno domini M^o. CC^o. quinquagesimo o[ctavo] tercio Idus Novembris.